令和 6 年度  第８回金蘭 会 理 事 会 議 事 録

場  所:  金蘭会館 2 階

日  時： 2025 年４月 19 日（土） 午後 2 時 30 分～５時 30 分

出席者： 理事 35 名中 出席者 27 名（うちオンライン参加者３名）委任状提出者６名

Ⅰ.開会

Ⅱ.留井会長挨拶

Ⅲ.議題

1．会長推薦理事選任の件

会長推薦理事として神藤音々氏（平成 31 年卒・数学科）が、足立恒也氏に代わり選任された。

2．金蘭会学園同窓会「芳友会」発会 100 周年の件

   金蘭会学園同窓会「芳友会」発会 100 周年に際し、「金蘭会運営準備金」から祝金 10 万円を拠出する

ことが承認された。

３．令和 6 年度事業報告・決算報告の件

・総務理事より令和 6 年度事業報告があり、一部修正の上、承認された。

・会計理事より令和６年度収支決算報告があり、承認された。

４．令和 7 年度事業計画・収支予算の件

   ・総務理事より令和 7 年度事業計画（案）が提出され、承認された。

   ・会計理事より収支予算（案）が提出され、承認された。

５．母校支援事業に関する覚書の件

    英国ペングライス校との国際交流事業に関して、招聘する令和 7 年度は 40 万円、訪問する令和 8 年度

は生徒 10 名分計 150 万円を支援することなどを謳った覚書を、母校との間で締結することが承認された。

６．各学年への会員情報提供の件

    学年代表評議員から要請のあった際に提供している「対象学年の名簿一覧」について、電子データでも提

供する案が承認された。なお、メールアドレスについては、引き続き収集及び事務局での利用のみ行うこととなっ

た。

７．定時評議員会運営の件

    4 月 26 日の定時評議員会当日の運営について、全体のスケジュールや役割分担、オンライン会議の運営

方法の説明があり、承認された。

８．各委員会報告

◇組織・行事委員会

  ●はたちの集い：76 期生が 3 月 27 日（木）金蘭会館で第 1 回の打ち合わせを行い、クラス幹事 18 名

中 16 名が出席。令和 8 年 3 月 21 日にリーガロイヤルホテルにて開催予定。5 月 25 日

下見予定。

●卒業 20 周年同窓会: 48 期生（平成 8 年卒）は、8 月 16 日（土）に大阪キャッスルホテルにて卒業

29 周年として開催予定。

◇広報委員会

    「大手前だより」の原稿締切りは 5 月 12 日（月）。広告は 14 枠の予定（１枠 20,000 円 2 枠

35,000 円）。

◇ＩＴ委員会

3 月末をもってＩＴスクールを終了し、ＩＴ同好会が発足したとの報告があった。

WEB 金蘭会に関して、トラブルが発生しており、業者に入ってもらい改修することとなった。

◇金蘭会文庫委員会

整理作業を進めていく。

◇運営委員会

   下記の 3 点が提案され、承認された。

① 講師謝礼は 1 万円から 2 万円に 東京～大阪間程度の交通費は２万円から 3 万円（年 1 回

程度）とする。

② セミナー終了後 30 分間歓談の時間を設定し、交流の場とする。

③ ビジター参加者の申込みをＦＡＸのみから電話やメールでも可能にする。

   7 月 25 日（土）のセミナーは、吉矢晋一氏（S47 年卒 西宮回生病院顧問・整形外科医）。

◇国際グリム賞委員会

3 月 22 日に最終選考会が開かれ受賞者が決定したが、「大手前だより」の発行時期に合わせて発表される

予定。

９．その他

（１）支部報告

      ・京阪・京都支部：10 月 18 日（土）、大阪倶楽部にて第４回総会・懇親会を開催予定。

                  公演は作曲家ピアニストの森好美氏（H2 卒）

      ・近鉄支部：10 月５日（日）上本町のシェラトン都ホテル大阪にて開催。

講演は「百年泥」で芥川賞を受賞された石井遊佳氏（S57 卒）

      ・東京支部：11 月 16 日（日）第 100 回総会を如水会館にて開催予定。

（2）その他

      ・高津高校同窓会の件

        高津高校同窓会副会長が金蘭会を訪ねてこられ、互いの運営について有益な情報交換ができた。

        今後整理して、理事会でも情報提供してきたい。

次回、令和７年度第１回理事会は７月１２日(土)午後 2 時 30 分から

以上